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16.07.2020 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

 

1. TÜRKİYE: 

Koronavirüste son durum  

Sağlık Bakanlığı tarafından yapılan açıklamaya göre, son 24 saatte 42 bin 320 kişiye test 

yapıldı. 947 kişiye korona virüs tanısı konulurken, bin 13 kişi iyileşti. 17 kişi ise virüs 

nedeniyle hayatını kaybetti. (covid19.saglik.gov.tr) 

Doğu Akdeniz'de sondaj çalışmaları başlıyor 

Art arda yapılan tatbikatlardan sonra Türkiye, Mavi Vatan'daki haklarına sahip çıkmak için 

bir kez daha Doğu Akdeniz'de olacak. Doğu Akdeniz'de yeni bir sondaj çalışması için Navtex 

yani, denizdeki seyir ve faaliyet bilgisi yayımlandı. Navtex duyurusuna göre sondaj faaliyeti 

18 Temmuz'da başlayacak ve 18 Ağustos'ta sona erecek. Doğu Akdeniz'deki yeni sondaj 

çalışması Yavuz, Ertuğrul Bey, Osman Bey ve Orhan Bey adlı dört gemiyle yapılacak. 

Belirlenen sahalarda 1 ay boyunca doğalgaz ve petrolün izi sürülecek. Türkiye, Navtex 

duyurusunda "Çalışma sahasına girilmemesi şiddetle tavsiye olunur" notuyla uyarıda bulundu. 

(TRT) 

Türkiye, Kıbrıs kıyılarında keşfe devam ediyor 

Rum Radyo ve Televizyon Kurumu (RİK), bir Türk sondaj gemisinin Avrupa Birliği’nin 

(AB) uyarılarına rağmen Kıbrıs sahilinde doğal gaz arama çalışmalarına devam ettiğini iddia 

etti. RİK’ın haberine göre, Türk makamları tarafından aylardır Kıbrıs'ın güneybatısında 

bulunan bir Türk sondaj gemisinin daha fazla sondaj testi yapacağına dair bir navigasyon 

uyarısı aldığı kaydedildi. (Şarkul Avsat) 

Akar: Ermenistan açtığı bu kumpasta boğulacaktır 

Azerbaycan-Ermenistan sınırında yaşanan çatışmalara ilgili olarak, "Ermenistan’ın, 

Azerbaycan’ın Tovuz bölgesinde gerçekleştirdiği saldırıyı şiddetle kınıyoruz. Azerbaycan’ın 

acısı bizim acımızdır, bu acıyı derinden hissediyoruz" ifadelerini kullanan Bakan Akar, şöyle 

konuştu: 

"Saldırı sonucu şehit düşen can kardeşlerimize Allah’tan rahmet, yaralılarımıza acil şifalar, 

kardeş Azerbaycan halkına da başsağlığı diliyoruz. Şunu çok net ifade etmek isterim ki 
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Yukarı Karabağ’ı hiçbir hukuki gerekçe ve meşruiyete dayanmadan işgal eden Ermenistan’a 

karşı Azerbaycan’ın, Azerbaycanlı silah arkadaşlarımızın sonuna kadar yanındayız. Sayın 

Cumhurbaşkanımızın ifade ettikleri gibi bu menfur saldırıyı yapanlar boylarını aşan bir işe 

girişmişlerdir. Ermenistan açtığı bu kumpasta boğulacaktır." (msb.gov.tr) 

Erdoğan ve Trump telefonda görüştü 

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı'ndan yapılan açıklamaya göre iki lider, hem 100 milyar 

dolarlık ticaret hedefimize ulaşılması hem de Libya’da kalıcı istikrarın sağlanması için iki 

müttefik olarak daha yakın çalışma hususunda mutabık kaldı. Beyaz Saray'dan yapılan 

açıklamada ise Libya'ya özel olarak değinilmemesi dikkat çekti: "Trump ve Erdoğan, ABD ve 

Türkiye arasındaki yapıcı ticari ilişkileri görüştü ve bölgesel sorunların müzakere edilerek 

çözüme kavuşmasına ihtiyaç duyulduğunun altını çizdi." (@tcbestepe/ BBC) 

Çavuşoğlu'nun açıkladığı gizli görüşme Atina'yı karıştırdı 

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu’nun, Türkiye ile Yunanistan arasında Doğu Akdeniz'deki 

anlaşmazlığın çözümü için Almanya arabuluculuğunda Berlin'de bir görüşme yapıldığını ifşa 

etmesi ortalığı karıştırdı. Ülkenin en büyük iki muhalefet partisi Radikal Sol İttifak (Syriza) 

ve sosyal demokrat Kinal, Yunanistan Başbakanı Mitsotakis'den konu hakkında derhal 

açıklama talep etti. Syriza’nın sözcüsü Aleksis Haritsis, partisinin radyo kanalı Sto Kokkino 

105,5'e yaptığı açıklamada, görüşmeyle ilgili bilgiyi Türk Dışişleri Bakanının ağzından 

duymalarını eleştirerek Mitsotakis hükümetini olayların gerisinde kalmakla suçladı. (DW) 

2. AVRUPA: 

AB’nin KOEP anlaşmasına destek açıklaması 

KOEP anlaşmasının imzalandığı günün yıldönümünde bir bildiri yayımlayan Avrupa Birliği 

Dış İlişkiler Yüksek Temsilcisi Borrell Amerika’nın bu anlaşmadan çekilmesini talihsizlik 

niteledi. Borrell bildiride, İran’ın nükleer meselesinin bu şekilde ve geniş kapsamlı 

çözümlenmesi için bir daha böyle bir fırsatın ele geçirilebileceğini düşünmemek gerektiğini 

vurguladı. Borrel açıklamasında ayrıca KOEP’in koordinatörü olarak anlaşmanın korunması 

için elinden gelen çabayı yapacağını vurguladı. (Kayhan) 

Kuzey Makedonya seçimlerinde sosyal demokrat ittifakı kazandı 

Kuzey Makedonya'da 15 Temmuz'da yapılan erken genel seçimde oyların yüzde 93,96'sı 

sayıldı. Kuzey Makedonya Devlet Seçim Komisyonu Sözcüsü Admir Şabani, düzenlediği 

basın toplantısında, şimdiye kadar oyların yüzde 93,96'sının sayıldığını ifade etti. AB yanlısı 
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sosyal demokrat ittifakın lideri eski Başbakan Zoran Zaev sonuçların entegrasyon isteyenler 

için bir zafer olduğunu belirtti. (Euronews) 

Yunanistan AB'den Türkiye’yi "felç edecek" ekonomik yaptırım istedi 

Yunanistan, Avrupa Birliği (AB) üyesi ortaklarından, Yunan adaları açıklarında yapılması 

planlanan doğalgaz ve petrol arama faaliyetlerini hayata geçirdiği takdirde Türkiye'yi "felç 

edecek" ekonomik yaptırımlar hazırlamalarını istedi. atıldığı televizyon yayınında 

açıklamalarda bulunan Dendias, "Avrupa Birliği Türkiye'nin en büyük ticaret ortağı. Eğer 

isterse, Türk ekonomisi için devasa bir sorun yaratabilir. Ben bunu istemem ama açık 

olmamız gerekiyor" diye konuştu. Dendias ayrıca, Türkiye'nin silahlı saldırısı altında 

kaldıkları takdirde, 2009 Lizbon Anlaşması'nın ilgili maddesini etkin hale getireceklerini 

söyledi. Bakan'ın sözünü ettiği madde, bir AB üyesi ülke saldırıya maruz kaldığı durumda, 

diğer ülkelerin saldırı altındaki ülkeye yardım ve destek sağlamasını öngörüyor.  (AP, 

dpa/BÜ,SSB.DW) 

3. ORTA DOĞU : 

Arap Birliği: Türkiye'nin Arapların ulusal güvenliğine yönelik eylemleri kabul edilemez 

Arap Birliği Genel Sekreteri Ahmed Ebu Gayt, Arap Birliğinin Türkiye'nin Arap ülkelerinin 

ulusal güvenliğine yönelik eylemlerini reddettiğini söyledi. Ebu Gayt, önemli bir Arap ülkesi 

ve Arap Birliğin aktif bir üyesi olan Libya’nın nüfuz alanlarına bölünmesine izin 

verilmeyeceğini belirtti. (Sputnik) 

BAE’den Ayasofya’nın İbadete Açılması Sonrası İlk Tepki 

Birleşik Arap Emirlikleri (BAE) Kültür, Gençlik ve Bilgi Geliştirme Bakanı Noora Al Kaabi, 

“Ayasofya binlerce yıldır tarihi bir dönüm noktası olmuştur. Statüsünü değiştirmek kültürel 

değerine zarar verecektir” dedi. Al Kaabi, “Kültürel miras değerlidir ve insanlara ve 

medeniyetlere aittir. Onları sorumlu bir şekilde korumalı ve gelecek nesillere dini uyum ve 

kültürel bir arada yaşamanın bir tanığı olarak kalmaları için bakımlarını sağlamalıyız” 

ifadelerini kullandı. (İslamianaliz) 

Fransız arkeologlar Suriye’nin doğusunda gizli kazı çalışması yapıyor 

Yerel kaynaklardan edinilen bilgiye göre Fransız arkeologlar, Deyrizor ilinin 

kuzeydoğusundaki Doğu Garibe beldesi yakınlarında yer alan ve Şeyh Hamad Tepesi olarak 
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bilinen Antik Dur Katlimnu Kenti’nde kazı çalışmaları yürütüyor. Çalışmalar genel olarak 

gizli ve gece saatlerinde YPG/PKK’lı teröristlerin himayesinde gerçekleşiyor. (iribnews) 

İran Hindistan’ı Çabahar demiryolu projesinden çıkardı 

İran ve Hindistan’ın Çabahar’dan Zahedan kentine uzanan demir yolu projesiyle ilgili 

anlaşmayı imzalamalarının üzerinden dört yıl geçtiği halde Hindistan yönetiminin üzerine 

düşen bütçeyi karşılamayı geciktirmesi, İran’ın tepkisine neden oldu. İran yönetimi 

Hindistan’ı bu projeden çıkarmaya ve bizzat tüm bütçesini karşılamaya karar verdi. (DW) 

İran: Afganistan'da barış sağlamak için yardım etmeye hazırız 

İran Dışişleri Bakanı Siyasi İşler Yardımcısı Abbas Irakçı, Afganistan Dışişleri Bakanı 

Muhammed Hanif Etmer’in Tahran ziyareti kapsamında varılan anlaşmaları ve özellikle iki 

ülke arasındaki kapsamlı stratejik işbirliği belgesini ele almak amacıyla dün akşam Kabil’i 

ziyaret etti. Irakçı, Afganistan'da barış sağlamak için bu ülkenin hükümetine yardım etmeye 

hazır olduklarını söyledi. (fardanews) 

Ruhani: İran, ABD dahil büyük güçler karşısında asla teslim olmayacak 

İran İslam Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Hasan Ruhani, mevcut ABD yönetiminin hiçbir şeyin 

ölçütü olamayacağını belirterek, "İran'ın ABD'nin Nükleer Anlaşmadaki ahlaki ve yasal 

yükümlülüğünü ihlal ettiği 2018 yılından bu yana beceri ve akıllılığı, ana suçlunun ABD'deki 

kural tanımazlar olduğunu göstermesiydi" dedi. (DefaPress) 

İsrail: Filistinlilerle barışma gibi bir niyetimiz yok! 

İsrail İstihbarat Bakanı Eli Cohen, İsrail'in Arap dünyasıyla olan ilişkilerinin Filistinlilerle 

barış sağlanması üzerine olmadığını açıklayarak, Arap dünyasıyla olan yakınlaşmanın 

güçleneceğinden emin olduğunu söyledi. Filistinlilerle barışçıl bir çözüm beklentileri her 

zamankinden daha uzak görünse de, İsrail'in, Arap dünyasıyla yakınlaşmasının daha da 

büyüyeceğinden eminim diyen Cohen, bazı Arap ülkeleri yüksek teknoloji alanında İsrail ile 

hareket etmekte arzulu olduğunu söyledi. (ISNA) 

4. AFRİKA : 

Libya Temsilciler Meclisi'nden Mısır ordusuna, 'iki ülkenin ulusal güvenliğini koruma' 

çağrısı 

Libya'nın doğusundaki güçlerin lideri Halife Hafter'i destekleyen Tobruk merkezli Temsilciler 

Meclisi, Mısır Silahlı Kuvvetleri'ne "ihtiyaç duyulması halinde" Libya'ya askeri müdahale 
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hakkı verdiğini duyurdu. Uluslararası tanınırlığı bulunmayan Temsilciler Meclisi'nden yapılan 

açıklamada, "Libya ve Mısır'ın ortak çabaları, istilacı işgalcinin yenilgisini sağlayacak, ortak 

ulusal güvenliğimizi koruyacak, ülkemizin ve bölgemizin güvenliği ve istikrarını 

sağlayacaktır. Yakın bir tehlikenin uluslarımızı tehdit ettiğini algıladığında, Mısır Silahlı 

Kuvvetleri, Libya ve Mısır'ın ulusal güvenliklerini korumak için müdahale edebili. İşgalcileri 

kovmamız, Libya'nın sömürgecilere karşı egemenliğini, birliğini ve kaynaklarını koruyor." 

cümlesinin yer aldığı açıklamada, Tobruk merkezli Temsilcileri Meclisi'nin, Libya halkının 

meşru ve seçilmiş tek temsilcisi olduğu ve özgür iradelerini temsil ettiği belirtildi. (Euronews) 

5.ASYA: 

Azerbaycan ve Ermenistan Arasında Çatışmalar Sürüyor 

Taraflar arasındaki çatışmalar ve topçu atışları, Pazar gününün ilk saatlerinden bu yana devam 

ediyor. Son çatışmalarda, Azerbaycan tarafında ölen 7 askerin arasında bir tümgeneralin de 

bulunduğu açıklandı. Ermenistan tarafında ölen 4 askerden birinin de görevli komutan olduğu 

belirtildi. (VOA) 

Azerbaycan'da göstericiler Ermenistan'a savaş açılması çağrısı yaptı 

Azerbaycan'da binlerce gösterici, Ermenistan ile sınırdaki çatışmalar nedeniyle savaş 

açılmasını istedi. Başkent Bakü'de yürüyen göstericilerin bir kısmı parlamento binasına 

girerken, hükümete orduyu harekete geçirmesi çağrısında bulundu. (BBC) 

Azerbaycan Cumhurbaşkanı Aliyev: Ermenistan faşist bir devlet 

Azerbaycan Cumhurbaşkanı Aliyev, Bakanlar Kurulu toplantısında yaptığı konuşmada, 12 

Temmuz'da sınırda yaşanan çatışmaları Ermenistan'ın başlattığını, Ermenistan ordusunun 

Tovuz bölgesinde Azerbaycan mevzilerinden birine ani top atışı yaparak saldırıya geçtiğini 

belirtti. Aliyev, Ermenistan ordusunun Azerbaycan'ın sivil yerleşim birimlerine de ateş 

açtığını, 76 yaşındaki bir sivilin yaşamını yitirdiğini vurgulayarak, "Bu bir daha Ermenistan'ın 

faşist bir devlet olduğunu ortaya koyuyor." dedi. (Euronews) 

Azerbaycan: Tüm İHA'lar görev yerlerinde, kayıp yok 

Azerbaycan Savunma Bakanlığı Sözcüsü Albay Vagif Dargyaklı, Azerbaycan ordusuna ait 

İHA’nın düşürülmesine ilişkin Ermeni basınında çıkan haberlerin gerçeği yansıtmadığını 

belirtti. Ayrıca Azerbaycan Savunma Bakanlığı, Ermenistan Silahlı Kuvvetleri’nin topçu 

birliğine ait insansız hava aracının (İHA) bir topçu teçhizatı ve personeli ile birlikte imha 

edildiğini belirterek, Azerbaycan ordu birliklerine ait İHA’nın düşürüldüğü iddialarını 

reddetti. (MehrNews) 
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Çin'den Trump'ın Hong Kong Kararına Misilleme Sözü 

Çin Dışişleri Bakanlığı, Amerika'nın bankaları hedef alan yasasına karşılık olarak Amerikan 

vatandaşlarına ve tüzel kişiliklere misilleme nitelikli yaptırımlar uygulanacağını açıkladı. 

Ancak Çin devlet medyası aracılığıyla yayınlanan açıklama, Trump'ın başkanlık 

kararnamesine atıfta bulunmadı. Çin Dışişleri Bakanlığı, açıklamasında, ''Hong Kong'la ilgili 

işler tamamen Çin'in iş işleriyle ilgilidir. Hiçbir yabancı ülkenin bu işlere karışmaya hakkı 

yoktur'' dedi. (VOA) 

6. ABD: 

ABD Merkez Kuvvetler’den YPG ve IŞİD değerlendirmesi 

YPG’nin öncülük ettiği Suriye Demokratik Güçleri komutanı Mazlum Kobani Twitter’dan 

yaptığı paylaşımla ABD Merkez Kuvvetler (CENTCOM) Komutanı General McKenzie ile 

görüştüğünü açıklamıştı. VOA’e verdiği röportajda görüşmeyi doğrulayan General 

McKenzie, ‘’Fırat Nehri Vadisi’nin doğusunu ziyaret ederken General Mazlum’la görüşme 

fırsatım oldu. Oradaki askerlerimizi de ziyaret ettim. General Mazlum’a kendileriyle 

ortaklığımızın devam ettiği mesajını verdim. Özellikle Fırat Nehri Vadisi boyunca IŞİD’e 

karşı yapılması gerekenler var’’ dedi. Söz konusu bölgede her zaman düşük düzeyde de olsa 

bir IŞİD sorunu olacağını belirten General Fırat’ın doğusunda bu kapsamda eğitim vermek 

amacıyla SDG ile birlikte çalıştıklarını söyledi. McKenzie Suriye’nin kuzeyinde Fırat 

Nehri’nin batısında Rusya ve Suriye’nin denetiminde bulunan bölgelerden endişe duyduğunu 

da belirtti. (VOA) 

ABD’den Rusya’ya yeni yaptırım 

ABD Hazine Bakanlığı’na bağlı Yabancı Varlıklar Kontrol Ofisi (OFAC),  Rus işadamı 

Yevgeniy Prigojin ile alakalı oldukları iddiasıyla 3 Rusya vatandaşı ve 5 şirketi yaptırım 

listesine aldı. Söz konusu kişilerin ve şirketlerin Ukrayna’nın doğusunda Donbas bölgesindeki 

silahlı çatışma ve ABD’deki seçimlere müdahaleye dahli olduğu bildirildi. (Sputnik) 

ABD: Rus paralı askerler Libya'ya mayın döşüyor 

ABD'nin Afrika Kuvvetleri Komutanlığı (AFRICOM), Libya'da savaşan Rus paralı askerlerin 

başkent Trablus ve çevresine mayın ve patlayıcı düzenekler döşediğini öne sürdü. 

AFRICOM'un açıklamasında, geçen Haziran ayının ortasından beri Trablus'un dış 

mahallelerinin çevresine ve doğudaki stratejik Sirte kentine uzanan yol boyunca "rastgele 

bubi tuzakları ve mayınlar yerleştirildiğini" ortaya koyan doğrulanmış görüntüler olduğu 

belirtildi. AFRICOM, mayın ve diğer patlayıcıların Libya'ya Kremlin destekli özel güvenlik 

şirketi Wagner Grup tarafından sokulduğu değerlendirmesinde bulundu.  AFRICOM, 
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operasyonlar direktörü Tümamiral Bradford Gering'e atıfla "Wagner Grubu'nun sorumsuz 

taktikleri, çatışmaları uzatıyor. Bu taktikler aynı zamanda, gereksiz acılardan ve masum 

sivillerin ölümünden sorumludur. Rusya'nın onları durduracak gücü var, sadece iradesi yok" 

ifadesini kullandı. (DW,AP/CÖ,BK) 

Pompeo’dan Rusya itirafı 

ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo, Afganistan'da çözüm konusunda Moskova'nın desteğine 

ihtiyaç duyduklarını, egemen, bağımsız ve barışçıl bir Afganistan için birlikte çalışmaları 

gerektiğini belirtti. Pompeo'ya önceki gün Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov'la yaptıkları 

telefon görüşmesinde New York Times'ın Rusya'nın Taliban bağlantılı militanlara 

Afganistan'daki ABD askerleri ve koalisyon güçlerini öldürmeleri için gizlice para teklif 

ettiğine dair haberinin konuşulup konuşulmadığı sorusunaysa net bir cevap vermedi. (Sputnik) 

Türk Akımı’na Yaptırım Tehdidi 

Dışişleri Bakanı Mike Pompeo’dan ABD’den, Rus doğalgazını Avrupa ve Türkiye’ye 

taşıması planlanan Kuzey Akım-2 ve Türk Akımı boru hattı projelerine ilişkin yorum geldi ve 

2017 yılında yürürlüğe giren Amerika’nın Hasımlarıyla Yaptırımlar Yoluyla Mücadele 

(CAATSA) yasasına getirilecek güncellemeyle söz konusu projelerin yasa kapsamına 

alınacağını belirtti. Pompeo’nun bu açıklaması, bu projelerin bir ayağına yönelik şimdiye 

kadar uygulanan yaptırım muafiyetinin ortadan kalkması anlamına geliyor.  Dışişleri 

Bakanlığı'nın konuya ilişkin açıklamasında, bu projelerin tamamlanması halinde ''Avrupa'nın 

güvenliğine zarar vereceği, Rusya'nın enerji kaynaklarını Avrupalı ortakları ve müttefikleri 

üzerinde baskı kurmak amacıyla kullanma imkanını güçlendireceği ve Avrupa'nın enerji 

kaynaklarını çeşitlendirme sürecini engelleyeceği'' ifadelerine yer verilirken projeye dahil 

olan yatırımcılar uyarıldı. Pompeo da projelere yatırım yapan firmalara ‘’Ya projelerden çıkın 

ya da sonuçlarına katlanın’’ uyarısında bulundu. (Euronews) 

7. RUSYA 

Kremlin: Erdoğan ile Putin, uçuşların başlatılmasına ilişkin müzakere talimatı verdi 

Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov, Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ve Cumhurbaşkanı 

Recep Tayyip Erdoğan'ın telefon görüşmesinde ilgili kurumlara iki ülke arasındaki uçak 

seferleri konusunda müzakereleri başlatma talimatını verdiklerini söyledi. Rus RIA haber 

ajansına konuşan Peskov, Putin ve Erdoğan'ın 13 Temmuz'da telefon görüşmesi 

gerçekleştirdiğini anımsattı. Görüşmede, iki ülke arasındaki uçak seferlerinin yeniden 

başlatılması konusunun ele alındığını belirten Peskov, "İki lider, ilgili kurumlara müzakereleri 

başlatma talimatını verdi." dedi. (euronews) 
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Merkel ve Putin Ukrayna, İran ve Libya’yı görüştü 

Almanya Başbakanı Angela Merkel ile Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin’in Ukrayna, 

Suriye ve Libya’daki son durumu görüştükleri bildirildi. Alman Hükümet Sözcüsü Steffen 

Seibert, yaptığı yazılı açıklamada, Merkel ile Putin’in telefon görüşmesinde, Ukrayna’nın 

doğusundaki çatışmaların barışçıl çözümüne ilişkin Minsk anlaşmalarının uygulanması ile 

İran’a uygulanan silah ambargosu ve Libya’daki durumu ele aldıklarını belirtti. (gazetem.ru) 

Putin ile Al Nahyan telefonda Libya krizini görüştü 

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, Birleşik Arap Emirlikleri (BAE) Abu Dabi Veliaht 

Prensi Muhammed bin Zayid Al Nahyan ile Libya krizini görüştü. Kremlin Sarayı’ndan 

yapılan yazılı açıklamada, Putin’in, Al Nahyan ile telefon görüşmesi gerçekleştirdiği 

bildirildi. Libya krizinin ele alındığı belirtilen açıklamada, “Görüşmede, Libyalılar arasında 

diyaloğun yeniden başlatılması ve Libya krizinin siyasi ve diplomatik çözümü konusunda 

uluslararası çabaların pekiştirilmesi önemi vurgulandı.” ifadelerine yer verildi. (gazetem.ru) 

Peskov: Putin yarın Kırım'da yeni savaş gemilerinin inşa aşamasını başlatacak 

Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov, Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin'in yarın Kırım'da 

yeni savaş gemilerinin omurgasını kızağa koyma törenine katılarak inşa aşamasını 

başlatacağını belirtti. Peskov, "Devlet Başkanı yarın Kırım'da çalışacak. Kerç'teki 'Zaliv' 

tersanesinde Rusya Donanması için inşa edilecek savaş gemilerinin omurgasını kızağa koyma 

törenine katılacak. Putin yine oradan yeni gemilerin kızağa oturtulacağı Severodvinsk, 

Sevmash, Severnaya Verf gemi inşa tesisleriyle yapılacak video konferansa katılacak" dedi. 

(sputnik/tass) 

Rus milletvekili Slutskiy: ABD, müttefiklerini hiçe sayarak yaptırım yoluyla çıkarlarını 

ilerletiyor 

Rusya parlamentosunun alt kanadı Duma’da Dışişleri Komitesi Başkanı Leonid Slutskiy, 

bugünkü basın toplantısında, “Kuzey Akım-2 ve TürkAkım’a karşı getirilen ek yaptırımlar, 

ABD tarafından küstahça ve açık bir haksız rekabetin tezahürü. Washington, NATO içindeki 

partnerlerine ve müttefiklerine doğrudan zarar vermesine rağmen halen yaptırım sopasının 

yardımıyla tamamen kendi ekonomik diktesini dayatmaya çalışıyor” ifadesini kullandı. 

(sputnik) 
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8. EKONOMİ :  

IMF Başkanı Georgieva: Pandemi yeni bir aşamaya girdi 

Georgieva, “Krizin Bir Sonraki Aşaması: Dirençli Bir Toparlanma İçin Daha Fazla Eylem 

Gerekiyor.” başlıklı bir blog yazısı kaleme aldı. Georgieva, küresel ekonominin bu yıl yüzde 

4,9 oranında daralmasının beklendiğini anımsatarak şunları kaydetti:   “Bu yılın başında 

benzeri görülmemiş bir düşüş kaydeden küresel ekonomik faaliyet, giderek güçlenmeye 

başladı. Kısmi toparlanmanın 2021’de devam etmesi bekleniyor. G20 de dahil olmak üzere 

birçok ülke tarafından alınan istisnai önlemler, yaklaşık 11 trilyon tutarındaki mali tedbirler 

ve merkez bankalarının büyük likidite enjeksiyonlarıyla küresel ekonomiyi destekledi. Bu 

olağanüstü çaba hafife alınmamalı. Ancak henüz düzlüğe çıkmadık. Hastalığın ikinci büyük 

küresel dalgası ekonomik faaliyette daha fazla bozulmaya yol açabilir.” (Para Borsa) 

Küresel piyasalarda gözler ECB faiz kararında 

Bugün Avrupa Merkez Bankası (ECB) faiz kararının yanı sıra Avro Bölgesi ve ABD’de 

açıklanacak yoğun veri gündemi takip edilecek. Avrupa tarafında bugün gerçekleştirilecek ve 

para politikasında herhangi bir değişiklik yapılması beklenmeyen ECB toplantısı öncesinde 

dün İngiltere’de FTSE 100 endeksi yüzde 1,83, Almanya’da DAX 30 endeksi yüzde 1,84 ve 

Fransa’da CAC 40 endeksinde yüzde 2,03 değer kazandı. Avro/dolar paritesi dün 1,1453’e 

kadar yükselmesinin ardından bugün 1,14 sınırında yatay seyrediyor. 

Asya tarafında Çin’de 2. çeyrek büyümenin yıllık yüzde 3,2 ve çeyreklik bazda yüzde 11,5 ile 

beklentilerin üzerinde gelmesine karşın kapanışa yakın Şanghay bileşik endeksi yüzde 1,7 ve 

Japonya’da Nikkei 225 endeksi yüzde 0,8 değer kaybetti. 

Yurt içinde dün 15 Temmuz Demokrasi ve Milli Birlik Günü dolayısıyla yurt içi piyasalarda 

işlem gerçekleştirilmedi. Borsa İstanbul’da BIST 100 endeksi, salı günü yüzde 0,56 değer 

kaybıyla 117.741,10 puandan kapanırken, uluslararası piyasalarda dolar/TL dün 6,84-6,87 

bandındaki hareketine devam etmesinin ardından bugün 6,8580 seviyelerinde bulunuyor. 

Analistler, Kovid-19 tedbirlerinin yeniden devreye alınmasının ekonomik toparlanma sürecini 

ne şekilde etkileyeceğine ilişkin endişelerin piyasalarda satış baskısı yarattığını belirterek, 

ABD-Çin geriliminin tırmanmasının da risk iştahını azalttığını ifade etti. 
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Kovid-19 tedavisine ilişkin olumlu haber akışı ile pozitif gelen verilerin ise pay piyasalarında 

aşağı yönlü fiyatlamaları dengeleyen unsurlar olarak öne çıktığına işaret ederek, bugün yurt 

içinde veri gündeminin sakin olduğunu, yurt dışında ise ECB faiz kararı, Avro Bölgesi’nde 

dış ticaret dengesi ve ABD’de perakende satışlar ile Philadelphia Fed İş Dünyası Görünümü 

verilerinin izleneceğini bildirdi. (ParaBorsa) 

9. KORONAVİRÜS PANDEMİSİ : 

COVID-19 tespit edilen kişi sayısı 13 milyon 486 bini geçti [Fotoğraf: Reuters] ABONE 

OLÇin'in Hubey eyaletine bağlı Vuhan kentinde ortaya çıkan ve dünyaya yayılan yeni tip 

koronavirüs (Kovid-19) tespit edilen kişi sayısı dünya genelinde 13 milyon 486 bin 182'ye 

ulaştı. 

COVID-19 görülen ülke ve bölgelerdeki yeni vakalara ilişkin güncel verilerin derlendiği 

"Worldometer" internet sitesine göre, dünya genelinde virüs nedeniyle 581 bin 944 kişi öldü, 

virüs saptanan 7 milyon 875 bin 868 kişi iyileşti. Dünya genelinde tedavisi süren 5 milyon 28 

bin 370 vaka bulunuyor. 

En fazla vaka ve ölümün görüldüğü ülke ABD'de 3 milyon 546 bin 278 kişide COVID-19 

tespit edilirken, salgın nedeniyle 139 bin 162 kişi yaşamını yitirdi. 

Vaka sayısı 50 bini aşan ülkeler 

ABD'ye ek olarak vaka sayıları 50 bini geçen ülkeler şöyle sıralandı: "Brezilya (1 milyon 931 

bin 204), Hindistan (937 bin 844), Rusya (746 bin 369), Peru (333 bin 867), Şili (319 bin 

493), Meksika (311 bin 486), İspanya (303 bin 699), Güney Afrika (298 bin 292), İngiltere 

(291 bin 373), İran (262 bin 173), Pakistan (255 bin 769), İtalya (243 bin 344), Suudi 

Arabistan (237 bin 803), Türkiye (214 bin 993), Almanya (200 bin 766), Bangladeş (193 bin 

590), Fransa (172 bin 377), Kolombiya (159 bin 898), Kanada (108 bin 486), Arjantin (106 

bin 910), Katar (104 bin 533), Çin (83 bin 611), Mısır (83 bin 930), Irak (81 bin 757), 

Endonezya (80 bin 94), İsveç (76 bin 1), Ekvador (69 bin 570), Belarus (65 bin 269), 

Kazakistan (63 bin 514), Belçika (62 bin 872), Umman (59 bin 568), Filipinler (58 bin 850), 

Kuveyt (56 bin 174), Ukrayna (55 bin 607), Birleşik Arap Emirlikleri (BAE) (55 bin 573), 

Hollanda (51 bin 146) ve Bolivya (50 867).  

Bu ülkelerdeki can kaybı verileri ise şu şekilde: 

"Brezilya 74 bin 262, İngiltere 44 bin 968, Meksika 36 bin 327, İtalya 34 bin 984, Fransa 30 

bin 29, İspanya 28 bin 409, Hindistan 24 bin 327, İran 13 bin 211, Peru 12 bin 229, Rusya 11 

bin 770, Belçika 9 bin 788, Almanya 9 bin 144, Kanada 8 bin 798, Şili 7 bin 69, Hollanda 6 
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bin 135, Kolombiya 5 bin 625, İsveç 5 bin 545, Türkiye 5 bin 402, Pakistan 5 bin 386, 

Ekvador 5 bin 130, Çin 4 bin 634, Güney Afrika 4 bin 346, Mısır 4 bin 8, Endonezya 3 bin 

797, Irak 3 bin 345, Bangladeş 2 bin 457, Suudi Arabistan 2 bin 283, Arjantin 1968, Bolivya 

1898, Filipinler 1614, Ukrayna 1427, Belarus 474, Kuveyt 396, Kazakistan 375, BAE 335, 

Umman 273 ve Katar 14." 
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